
STÁŽ  V KNIHOVNĚ  HISTORICKÉHO ÚSTAVU AV ČR

Knihovna Historického ústavu Akademie věd ČR, v. v. i., nabízí studentům středních a vysokých škol se zaměřením na
knihovnictví, historii či jiné příbuzné obory odborné stáže/praxe.

odbornou praxi na půdě vědecko-výzkumné
instituce v největší dílčí knihovně Akademie věd
seznámení se základy katalogizace odborných
publikací v systému Aleph podle pravidel RDA
zapojení se do služeb, které knihovna poskytuje
vědeckým pracovníkům i veřejnosti
praxi při tvorbě odborných retrospektivních
rešerší 
získání základní orientace v dostupných online
databázích a jiných e-zdrojích
přímé zapojení do dalších činností nezbytných
pro chod specializované odborné knihovny
pracovní zázemí výzkumné instituce

V případě zájmu o absolvování stáže/praxe zašlete prosím strukturovaný profesní životopis na
adresu skudrnova@hiu.cas.cz.

Vybrané zájemce pozveme k ústnímu pohovoru. Stáž není honorována. Organizace pracovní doby bude
dohodnuta individuálně.

Více o knihovně na bit.ly/knihovnaHU a bit.ly/fbknihovnaHU.

vážný zájem o práci v knihovně vědecko-
výzkumné instituce
preciznost, spolehlivost, bezúhonnost
základní orientaci v oborech knihovnictví či
historie

NABÍZÍME POŽADUJEME


